АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «ЛУКОМОРЬЕ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МИХАЙЛОВКА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от  28.11.2017 г.

                          № 200
Об обеспечении безопасности в период празднования Новогодних и Рождественских праздников в МБДОУ «Детский сад «Лукоморье».
В целях обеспечения пожарной безопасности и антитеррористической защищенности (далее - обеспечение безопасности) в структурных подразделениях МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» в период Новогодних и Рождественских праздников, руководствуясь требованиями Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35 ФЗ «О противодействии терроризму», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»      п р и к а з ы в а ю:

1. Заведующим структурных подразделений:
1.1. Взять под личный контроль обеспечение безопасности при проведении культурно-массовых мероприятий (вечеров, спектаклей, концертов, киносеансов, новогодних елок и т.п.), проводимых в преддверии Новогодних и Рождественских праздников.
1.2. Назначить приказом ответственных за обеспечение безопасности при проведении мероприятий, разработать график проведения Новогодних и Рождественских праздников, которые необходимо представить к 5 декабря 2017 г. на бумажных носителях за личной подписью в администрацию МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» по адресу: г. Михайловка, ул. Мира № 65, кабинет № 9 ( приложение №1).
1.3. Провести внеплановые инструктажи с отметкой в журнале с лицами задействованными при проведении Новогодних и Рождественских мероприятий по соблюдению требований пожарной безопасности и действиям в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

1.4. При проведении мероприятий необходимо выполнить следующие требования:
- Для детей ясельного возраста, детей с нарушением зрения и слуха использовать помещения только на первом этаже.

- На мероприятиях применять электрические гирлянды и иллюминацию, имеющие соответствующий сертификат соответствия.

- При обнаружении неисправности в иллюминации или гирляндах (нагрев и повреждение изоляции проводов, искрение и др.) они должны быть немедленно обесточены.

- Новогоднюю елку установить на устойчивом основании и не загромождать выход из помещения. Ветки елки должны находиться на расстоянии не менее 1 метра от стен и потолков.

1.5. Провести мероприятия антитеррористической защищенности  в структурных подразделениях:
- Проверить инженерно - загродительные сооружения препятствующие несанкционированному проезду транспорта и проходу людей.

- Проверить и при необходимости привести в рабочее состояние системы тревожной сигнализации, видеонаблюдения, обнаружения и оповещения о пожаре.

-  Проверить достаточность освещенности территории структурного подразделения.

-  Усилить пропускной режим в здание и ограничить въезд автотранспорта на территорию структурных подразделений, по окончанию приёма детей посещение здания осуществлять только через центральный вход.
-  Ежедневно проводить осмотр здания и территории структурного подразделения на наличие посторонних предметов.

-  Обеспечить контроль за бесперебойным функционированием инженерно – коммунальных систем зданий.
1.6. Организовать дежурство сотрудников из числа администрации структурного подразделения в период с 29.12.2017 г. по 09.01.2018 г., графики представить на электронную почту МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» в срок до 20.12.2017 г.(приложение №2).
1.7. Не допускать распития спиртных напитков в зданиях и на территории образовательных учреждений.

2.  При проведении новогодних мероприятий в помещениях запрещается:
2.1.  Применять пиротехнические изделия, дуговые прожекторы, а также открытый огонь и свечи.
2.2. Украшать елку марлей и ватой, не пропитанными огнезащитными составами.
2.3. Проводить перед началом или во время представлений огневые, покрасочные и другие пожароопасные работы.
2.4. Уменьшать ширину проходов между рядами и устанавливать в проходах дополнительные кресла, стулья и др.
2.5.  Полностью гасить свет в помещении во время спектаклей или представлений.
2.6. Допускать нарушения установленных норм заполнения помещений людьми.
3. В срок до 15.12.2017 г. инженеру по пожарной безопасности Бабенко И. М. получить согласование на проведение новогодних мероприятий в отделе надзорной деятельности и профилактической работы по г.о.г. Михайловка УНД и ПР МЧС РФ по Волгоградской области.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МБДОУ
 «Детский сад «Лукоморье»                                                                                    М. В. Кучугурина
ОБРАЗЕЦ
Приложение №1
ГРАФИК НОВОГОДНИХ И РОЖДЕСТВЕНСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ В СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯХ

МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД «ЛУКОМОРЬЕ»

2017-2018 гг.
	№ п/п
	Структурное подразделение
	Место проведения
	Дата проведения
	Время
	Группа
	Кол-во воспитанников
	Ответственные, телефон

	1.
	 «Ручеек»
	Младшая группа № 1
	27.12.2017г.
	09.15
	Младшая группа
	25
	Ерохина Н.В. 927 5244459

	2.

	10.00
	Дошкольная группа
	25

                                                                                                  Приложение № 2

График дежурных сотрудников МБДОУ «Детский сад «Лукоморье»  в период с 29 декабря 2017 года по 09 января 2018 года
	№
	Должность,

Ф. И. О. ответственного
	Дата дежурства
	Роспись об ознакомлении

	1.
	Директор МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» Кучугуруна М.В.
	29.12.2017г.
	30.12.2017г.
	09.01.2018г.

	2.
	Заместитель директора МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» Илясова Н.А.
	03.01.2018г.
	05.01.2018г.
	07.01.2018г.

	3.
	Заведующий хозяйством МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» Бакчеева Т.Ю.
	31.12.2017г.
	01.01.2018г.
	02.01.2018г.

	4.
	Инженер по пожарной безопасности  МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» Бабенко И.М.
	04.01.2018г.
	06.01.2018г.
	08.01.2018г.

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С приказом директора МБДОУ«Детский сад «Лукоморье» № 200 от 28.11.2017 г.

«Об обеспечении безопасности в период празднования Новогодних и Рождественских праздников в МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» ознакомлен (а) и копия  приказа на руки получена.

	№
	Должность
	Ф.И.О.
	Роспись

	1
	Заведующий структурного подразделения
им. П.А. Юдина
	И.П. Хорунжина

	2
	Заведующий структурного подразделения «Тополёк»
	Н.Г. Гуреенкова

	3
	Заведующий структурного подразделения
«Сказка»
	Т.А. Воробьёва

	4
	Заведующий структурного подразделения «Октябрёнок»
	В.А. Колотеева

	5
	Старший воспитатель структурного подразделения «Октябрёнок»
	Е. В. Озёрина

	6
	Заведующий структурного подразделения
«Радуга»
	Н.Н. Севостьянова

	7
	Заведующий структурного подразделения
«Росинка»
	Т.А. Куватова

	8
	Старший воспитатель структурного подразделения «Теремок»
	Н. М. Романовскова

	9
	Заведующий структурного подразделения
«Солнышко»
	П.Е. Ушева

	10
	Заведующий структурного подразделения «Ромашка»
	Л.И. Сусанская

	11
	Заведующий структурного подразделения
«Светлячок»
	А.Е. Опряткина

	12
	Заведующий структурного подразделения
«Родничок»
	Н.Б. Дорохова

	13
	Заведующий структурного подразделения «Колосок»
	С.Л. Конкина

	14
	Заведующий структурного подразделения
«Ручеек»
	Л.В. Ткачёва

	15
	Заведующий структурного подразделения «Улыбка»
	Т.И. Голубенко

	16
	Заведующий структурного подразделения «Золотой ключик»
	Т.В. Арчакова

	17
	Заведующий структурного подразделения «Аленький цветочек»
	Н.В. Сухорукова

	18
	Заведующий структурного подразделения «Лучик»
	О. И. Егорова

	19
	Заведующий структурного подразделения «Колокольчик»
	Т.М. Бородина